ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3009. Я С /Г

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
Закон Иркутской области «О
порядке обеспечения детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попе
чения родителей, жилыми
помещениями в Иркутской
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О порядке обеспечения детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской обла
сти».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПО
РЯДКЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ
ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЖИЛЫМИ ПОМЕ
ЩЕНИЯМИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 28 декабря 2012 года
№ 164-03 «О порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской области» (Ве
домости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 52, т. 2;
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 4,
т. 2; 2014, № 6, № 11, № 13, т. 1; 2015, № 21) следующие изменения:

1) абзац третий части 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление жилых помещений по договорам найма специали

зированных жилых помещений осуществляется в порядке, установленном
статьей 6 настоящего Закона.»;

2) абзац второй статьи 5 после слов «органом по управлению имуще
ством» дополнить словами «с учетом указанных в списке сведений о месте
жительства детей-сирот, мониторинга и прогнозирования состояния рынка
объектов жилищного фонда и жилищного строительства в Иркутской об
ласти, а также получаемой от органов местного самоуправления информа
ции об условиях для жилищного строительства на территории соответ
ствующего муниципального образования»;

3) в статье 6:
абзац третий части 4 признать утратившим силу;
дополнить частями 8 и 9 следующего содержания:
«8. Орган по управлению имуществом организует размещение на

своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» информацию, касающуюся вопросов предоставления детям-
сиротам жилых помещений.

9. Порядок организации работы по формированию и ведению списка
на предоставление жилых помещений, по предоставлению жилых помеще
ний, а также по размещению в информационно-телекоммуникационной се
ти «Интернет» информации, касающейся вопросов предоставления детям-

2

сиротам жилых помещений, устанавливается Правительством Иркутской
области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской облает

г. Иркутск
«14 » октября
№ 77-03